

Wiesław Zajączkowski Zasłużonym dla Powiatu Żnińskiego

Dnia 12 września 2014 roku Uchwałą Rady Powiatu w Żninie nadano Panu Wiesławowi Zajączkowskiemu tytuł "Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego". Uroczyste wręczenie statuetki oraz aktu nadania przez Przewodniczącą Rady Powiatu oraz Starostę Żnińskiego nastąpiło 24 października 2014 roku podczas sesji Rady Powiatu w Żninie.

Pan Wiesław Zajączkowski urodził się w Gdańsku. W 1972 roku ukończył Uniwersytet Warszawski ze specjalizacją „Archeologia Pradziejowa i Wczesnośredniowieczna”. Zaraz po studiach został asystentem prof. Zdzisława Adama Rajewskiego - dyrektora Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie ds. Biskupina, gdzie zajmował się rozbudową rezerwatu wg planów zatwierdzonych przez Ministerstwo Kultury i Sportu oraz uporządkowaniem spraw własnościowych. Dwa lata później pełnił funkcję zastępcy kierownika oddziału Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie, a w 1983 roku kierownika oddziału Biskupin. W latach 80-tych i 90-tych Pan Wiesław Zajączkowski stworzył koncepcję nowoczesnego rezerwatu, zaplecza technicznego i infrastruktury, a także kontynuował prężnie prace inwestycyjne. W 1992 roku, decyzją Prezydenta RP Lecha Wałęsy, Biskupin uznano za Pomnik Historii. Oddział Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie przekształcony został w 2000 roku w samodzielną jednostkę kultury. Funkcję dyrektora Muzeum Archeologicznego w Biskupinie od dnia 10 lipca 2000 roku powierzono Panu Wiesławowi Zajączkowskiemu.

W latach 2005-2006 w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie zrealizowano projekt z ZPORR, dzięki któremu przebudowano rekonstrukcję osiedla „łużyckiego”, rozbudowano pawilon muzealny, zbudowano nowoczesną pracownię konserwacji drewna z pracowniami archeologicznymi. Wszystkie obiekty uzyskały nowoczesne źródła ogrzewania (kotłownia na biomasę oraz pompy ciepła). Dodatkowo w okresie od 2009-2013 roku z RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego zrekonstruowano wioskę wczesnośredniowieczną, zbudowano Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, a w 2014 roku udostępniono turystom osiedle neolityczne. Jednocześnie ze środków własnych przy pomocy finansowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zbudowano budynek konferencyjno-edukacyjny „Dom Muzealnika”.

Pan Wiesław Zajączkowski jest autorem kilkunastu artykułów naukowych oraz wydawnictw popularno-naukowych, których nakład przekracza 200 tysięcy egzemplarzy. Od 1998 roku współorganizuje wspólnie z Polską Akademią Nauk międzynarodowe konferencje związane z epoką brązu i wczesną epoką żelaza w Europie Środkowej. Wyniki tych konferencji publikowane są w serii wydawniczej pt. „Biskupińskie Prace Archeologiczne”, które obecnie liczą 9 tomów. Pan Wiesław Zajączkowski jest współorganizatorem konferencji sprawozdawczych z badań wykopaliskowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, aktywnym członkiem międzynarodowej organizacji WARP zajmującej się stanowiskami archeologicznymi typu „mokrego” oraz członkiem i założycielem EXARC - Europejskiej Organizacji Muzeów na otwartym powietrzu afiliowanej przy ICOM. Dodatkowo wspólnie z Panem Andrzejem Rosiakiem (od 1992 r.) byli inicjatorami organizacji stoisk promujących Powiat Żniński podczas imprez o charakterze targowo-wystawienniczym. Pan Wiesław Zajączkowski jest również współinicjatorem organizowanych od 20 lat, razem z Uniwersytetem Warszawskim, festynów archeologicznych. Wydarzenie to stało się jednym z największych tego typu imprez w Europie. Trwający 9 dni festyn jest niesamowitym świętem historii, doskonałą okazją do nauki poprzez zabawę. Wydarzenie co roku odwiedza od 50 do 90 tysięcy turystów. Od początku w biskupińskim festynie wzięło udział ponad 1,2 mln osób. Dodatkowo od trzech lat Pan Wiesław

Zajączkowski jest członkiem Rady Programowej ds. Szlaku Piastowskiego, w której zdecydowanie broni obiektów położonych wzdłuż przedmiotowego szlaku i znajdujących się jednocześnie na terenie Powiatu Żnińskiego.

Od początku swojego istnienia Muzeum Archeologiczne w Biskupinie było odznaczane wieloma krajowymi jak i międzynarodowymi wyróżnieniami, w tym m.in. „Najważniejsze Wydarzenie Roku” (1996 r.) przyznane przez Ministerstwo Kultury i Sportu, Nagroda im. Krzysztofa Dąbrowskiego Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich (1997 r.), „Złota Łopata” Rzeczypospolitej i kwartalnika Archeologia Żywa (1998 r.), „Piękniejsza Polska” pod patronatem Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego (2000 r.), Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej (2004 r.), Nagroda Unii Europejskiej za ochronę dziedzictwa kulturowego „Europa Nostra” (2006 r.), Wyróżnienie Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dziedzinie turystyki „Odkrywcą 2008”, Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej dla Biskupina jako obiektu na Szlaku Piastowskim (2012 r.).

Podczas swojej wieloletniej działalności Pan Wiesław Zajączkowski został uhonorowany licznymi nagrodami i medalami, w tym m.in. Medalem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego (2009 r.), Nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dziedzinie kultury (2013 r.), Złotą Odznaką Ministerstwa Sportu i Turystyki za zasługi w dziedzinie rozwoju turystyki (2013 r.), Srebrnym medalem “Zasłużony Kulturze Gloria Artis” przyznany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2013 r.)

Wieloletnia praca na rzecz kultury i nauki Pana Wiesława Zajączkowskiego przyczyniła się do powstania jednej z największych atrakcji turystycznych kraju oraz promocji Powiatu Żnińskiego w kraju oraz poza jego granicami.

Data dodania 27.10.2014

[wróć](#)